
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 35  DEL  22/02/2010 

  
 
 
Oggetto :  CONTRATTO DI CONCESSIONE IN USO GRATUITO DI PORZIONE DI 
                  EDIFICIO DI PROPRIETA’ DELLA PARROCCHIA “BEATA VERGINE  
                  ASSUNTA E S. ILARIO”. 
                   
                  
 
 
                                     

L'anno 2010,  addì ventidue del mese di febbraio alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO  SI 
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA  SI 
     Totale     nr. 4 3 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.02.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.02.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22/02/2010 ad oggetto : CONTRATTO DI 
CONCESSIONE IN USO GRATUITO DI PORZIONE DI EDIFICIO DI PROPRIETA’ DELLA 
PARROCCHIA “BEATA VERGINE ASSUNTA E S. ILARIO”  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATI : 

• la propria precedente deliberazione n. 39 del 04.02.2008 ad oggetto “Acquisizione in 
comodato di porzione di edificio. Provvedimenti”, con la quale si approvava l’acquisizione 
in comodato gratuito dalla Parrocchia Beata Vergine Assunta e S. Ilario di Casorate 
Sempione di porzione dell’edificio distinto al N.C.E.U. del Comune di Casorate Sempione 
al F. 4, mapp. 414, sub. 502 , ubicata al piano terra, da destinare a enti o associazioni 
casoratesi, senza finalità di lucro, impegnate in attività di interesse sociale; 

• la propria precedente deliberazione n. 149 del 23/10/2008 con la quale si approvava la 
cessione in comodato gratuito non esclusivo alla società Sportiva Saette e all’Associazione 
Pro Loco della porzione del centro Giovanile di proprietà della Parrocchia B. V. Assunta e 
S. Ilario e ceduta in comodato gratuito al Comune di Casorate Sempione da destinare a enti 
o associazioni casoratesi, senza finalità di lucro; 

• il Contratto di concessione in uso gratuito rep. n. 2108 del 03/12/2008 tra il Comune di 
Casorate Sempione, l’Associazione Pro Loco e l’Associazione S.S. Saette Casorate – 
registrato a Gallarate in data 12/12/2008 n. 337 serie 1; 

• la nota del 16/06/2009 ns. prot. 9074 del 17/06/2009 con la quale la S.S. Saette Casorate 
comunicava formale recesso dal contratto sopracitato; 

• la propria precedente deliberazione n. 124 del 21.09.2009 ad oggetto “Contratto di 
concessione in uso gratuito – recesso”; 

• la nota del Club Alpino Italiano – sottosezione di Casorate Sempione del 08.02.2010 – ns. 
prot. 2276 del 12.02.2010 – con la quale l’Associazione formulava richiesta di sala da 
adibire a sede sociale presso il Centro di Prossimità Parrocchiale, locali oggetto della 
convenzione in comodato gratuito tra la Parrocchia B.V. Assunta e S. Ilario e questo Ente ; 

• la nota ns. prot. 2275 del 12.02.2010 con la quale la Parrocchia B.V. Assunta e S. Ilario 
confermava, a norma della sopraccitata convenzione in essere, la propria disponibilità 
all’utilizzo dei locali da parte del CAI di Casorate Sempione; 

 
RITENUTO, pertanto, di poter aderire a quanto richiesto; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00 dal Responsabile del 
servizio interessato;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di prendere atto della richiesta formulata dall’associazione Club Alpino Italiano – 
sottosezione di Casorate Sempione – volta ad ottenere una sala da adibire a sede sociale 
presso il Centro di Prossimità Parrocchiale, locali oggetto della convenzione in comodato 
gratuito tra la Parrocchia B.V. Assunta e S. Ilario e questo Ente; 

2. di approvare , per le ragioni espresse in narrativa, la cessione in comodato gratuito non 
esclusivo all’Associazione Club Alpino Italiano – sottosezione di Casorate Sempione della 
porzione dell’edificio distinto al N.C.E.U. del Comune di Casorate Sempione al F. 4, mapp. 
414, sub. 502 ubicata al piano terra, di proprietà della Parrocchia Beata Vergine Assunta e S. 
Ilario di Casorate Sempione e ceduta in comodato gratuito al Comune di Casorate 
Sempione, da destinare a enti o associazioni casoratesi, senza finalità di lucro, impegnate in 
attività di interesse sociale, come da propria precedente deliberazione 39/2008;  



Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.02.2010 

3. di approvare la bozza di contratto di comodato quale in copia allegata alla presente 
deliberazione per costituirne parte integrante ed essenziale;  

4. di demandare al competente organo tutto quant’altro occorrente per l’esecuzione di quanto 
con la presente disposto;  

 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                            
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                                                                         
f.to   Roberta Ferrari                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.02.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   08/03/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   22/03/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 08/03/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 35  DEL  22/02/2010 

	LA GIUNTA COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


